



**Mandakini Hydropower Ltd.**  
Sinamangal, Kathmandu

**Unaudited Statement of Financial Position**  
As at 30th Chaitra, 2080 (12th April, 2024)

Figures in NPR.

Particular	FY 2080.081 Q3	FY 2080.081 Q2	Corresponding Previous Q3
<b>Assets</b>			
<b>Non Current Assets</b>			
Property, Plant & Equipment	7,101,295	7,199,240	748,966,350
Intangible assets	737,378,178	744,932,902	3,972,949
Intangible Assets Under Development	74,125,662	74,035,167	73,227,605
Other Financial Assets Investment	-	-	619,887
<b>Total Non Current Assets</b>	<b>818,605,135</b>	<b>826,167,309.2</b>	<b>826,786,791</b>
<b>Current Assets</b>			
Financial assets			-
Cash & Cash Equivalents	11,864,609	12,209,588	109,078,731
Other financial assets	28,162,760	8,162,760	
Investment	70,000,000	100,000,000	
Other current assets	17,116,832	22,703,166	25,359,593
Inventories	309,736	309,736	324,059
Advance Tax (net)	4,187,263	3,946,831	
<b>Total Current Assets</b>	<b>131,641,200</b>	<b>147,332,081</b>	<b>134,762,383</b>
<b>Total Assets</b>	<b>950,246,335</b>	<b>973,499,391</b>	<b>961,549,174</b>
<b>Equity &amp; Liabilities</b>			
<b>Equity</b>			
Equity Share Capital	615,968,653	588,036,900	588,036,900
Other equity	37,363,147	66,910,401	23,122,058
<b>Total Equity</b>	<b>653,331,800</b>	<b>654,947,301</b>	<b>611,158,958</b>
<b>Liabilities</b>			
<b>Non-Current Liabilities</b>			
Financial liabilities Borrowings	290,893,878	310,894,088	343,393,878
Other financial liabilities	1,476,807	1,603,082	-
<b>Total Non-Current Liabilities</b>	<b>292,370,685</b>	<b>312,497,169</b>	<b>343,393,878</b>
<b>Current Liabilities</b>			
Financial liabilities Borrowings	-	-	-
Other financial liabilities	1,229,034	2,787,570	2,243,552
Other current liabilities	3,314,815	3,267,352	4,752,785
<b>Total Current Liabilities</b>	<b>4,543,850</b>	<b>6,054,922</b>	<b>6,996,337</b>
<b>Total Liabilities</b>	<b>296,914,535</b>	<b>318,552,091</b>	<b>350,390,215</b>
<b>Total Equity &amp; Liabilities</b>	<b>950,246,335</b>	<b>973,499,391</b>	<b>961,549,174</b>

**Unaudited Statement of Profit or Loss and other Comprehensive Income For the period 1st Magh 2080 to 30th Chaitra 2080**

Figures in NPR.

Particular	FY 2080.081 Q3	FY 2080.081 Q2	Corresponding Previous Q3
<b>Revenue from generation of Electricity</b>	17,449,339	28,342,497	74,423,862
Less: Royalty Expenses	451,786	1,219,578	1,644,985
Less: Project Expenses	3,185,949	3,581,802	26,566,335
<b>Gross Profit</b>	<b>13,811,605</b>	<b>23,541,117</b>	<b>46,212,542</b>
<b>Construction Revenue</b>			
Revenue during construction phase	90,495.20	444,770	
Cost incurred during construction phase	(90,495.20)	(444,770)	
<b>Total Construction Revenue</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Other income		26,000	
Finance Income	1,602,879	2,035,896	16,986,201
Employee benefit expenses	615,252	588,252	
Depreciation	151,257	153,753	19,295,466
Amortisation of Intangible Assets	7,625,424	7,620,004	
Administrative and other operating expenses	723,571	370,379	6,016,692
Finance Cost	6,444,389	6,840,579	23,910,811
<b>Total Expenses</b>	<b>15,559,893</b>	<b>15,572,968</b>	<b>49,222,970</b>
<b>Total Profit before Tax</b>	<b>(145,409)</b>	<b>10,030,045</b>	<b>13,975,773</b>
<b>Income Tax Expense</b>			
Current tax	-	508,974	-
Deferred tax credit/charge	-	-	-
<b>Profit from continuing operations</b>	<b>(145,409)</b>	<b>9,521,071</b>	<b>13,975,773</b>
<b>Net Profit for the year</b>	<b>(145,409)</b>	<b>9,521,071</b>	<b>13,975,773</b>

Note: The accompanying notes are integral part of these financial statements.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ अनुसूची - १४  
(नियम २६ को उपनियम १ सँग सम्बन्धित)  
**आ.व. २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक विवरण**

**१. वित्ति विवरण :**

क) आ.व. २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक अपरिष्कृत विवरण (वासलात तथा नाफा नोक्सान हिसाब) व्यवस्थापनद्वारा तयार गरी यसै प्रतिवेदनको साथमा प्रकाशन गरिएको छ ।  
ख) प्रमुख वित्ति अनुपातहरू निम्नानुसार रहेको छ :

तरलता अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पत्ती	बार्षिककरण गरिएको	
			मुल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर आम्दानी
२८.९७:१	१११.३८	१०६.०७	५८.०८	७.२१

**२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :**

क) यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा अत्याधिक परिवर्तन नरहेको र मौज्दात, आम्दानी र तरलतामा सकारात्मक प्रभाव कायम रहेको छ ।  
ख) यस त्रैमासिक अवधि सम्ममा संस्थाको अन्य नयाँ व्यवसायिक योजनाहरू नरहेको ।  
ग) संस्थाको मौज्दात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था जानकारीमा नरहेको ।

**३. कानुनी कारबाही सम्बन्धि विवरण :**

यस त्रैमासिक अवधिमा संस्थाले र संस्था बिरुद्ध कुनैपनी मुद्दा दायर भएको छैन साथै उक्त अवधिमा संस्थाका संस्थापक वा संचालकले र संस्थापक वा संचालकका बिरुद्ध प्रचलित नियमको अवज्ञा, फौजदारी अपराध तथा आर्थिक अपराध सम्बन्धि कुनैपनी मुद्दा दायर भएको छैन ।

**४. संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धि विश्लेषण :**

धितोपत्र बजारमा संस्थाको शेयर कारोबार, शेयर कारोवारको सामान्य सिद्धान्त र नियमानुसार बमोजिम नै भएको हुँदा संस्थाको कुनै विशेष धारणा नरहेको । यस त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या नेपाल स्टक एक्सचेंज लि. को वेबसाइट बमोजिम निम्नानुसार रहेको :

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार कुल दिन	कारोवार संख्या	कारोवार भएको शेयर	कारोवार रकम
४७४.३	३६१.५	४१९	५८	९,९४५	९२९,५६६	३९८,९५८,३६५९

**५. समस्या तथा चुनौती :**

संस्थाले बहन गर्नुपर्ने आन्तरिक समस्या तथा चुनौती नरहेको र बाह्य चुनौतीहरूमा परियोजना स्थलमा प्राकृतिक बिपत्ति जस्तै बाढी पहिरो तथा भूकम्प रहेतापनि यस अवधि सम्ममा उक्त बिपत्तिहरूले संस्थालाई असर पारेको छैन ।

**६. संस्थागत सुशासन :**

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धीका लागि व्यवस्थापनद्वारा नियम कानुनको पालना तथा लेखा परीक्षकबाट प्राप्त सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्न यथेष्ट कदमहरू चालेको छ ।

**७. सत्य तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्षको उद्घोष:**

आजका मिति सम्ममा यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शूद्धता सम्बन्धमा म ब्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।